
ano XX no.3059, segunda-feira, 27 de setembro de 2021 | edição de hoje - 02 páginas

ATASPORTARIAS
PORTARIA 471/2021

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 27 de setembro de 2021, 
do cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo 
relacionada, lotada no gabinete do vereador Ednaldo Régio 
de Lima (Sgt. Ednaldo):

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Cintia Silva de Paula Domingues.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 24 de setembro de 2021.

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
(Sérgio do Bom Preço)

Presidente

PORTARIA 472/2021
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 01 de outubro de 2021, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete da Vereadora Dandara 
Tonantzin Silva Castro:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Lucas Gabriel de Carvalho Veiga.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 27 de setembro de 2021.

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
(Sérgio do Bom Preço)

Presidente

PORTARIA 473/2021
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 28 de setembro de 2021, 
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo re-
lacionado, lotado no gabinete do Vereador Gilvan de Melo 
Machado (Gilvan Masferrer):

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Ygor Nunes Abdala.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 27 de setembro de 2021.

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
(Sérgio do Bom Preço)

Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 939/21
CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ HONORÁRIA A SENHORA 

PRISCILLA ROBERTA GASPAR DE OLIVEIRA.
A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:
Art. 1° Fica concedido Título de Cidadã Honorária de Uberlândia 
a Sra. Priscilla Roberta Gaspar de Oliveira.
Art. 2° A homenagem tem por objetivo reconhecer publi-
camente a pessoa da senhora Priscilla Roberta Gaspar de 
Oliveira, natural de São Paulo/SP, como Cidadã Honorária.
Art. 3° A outorga do Título dar-se-á em sessão solene, na 
sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em data a ser marca-
da pela homenageada, após comunicação feita pela Câmara.
Art. 4º Fica o Presidente da Câmara autorizado a utilizar os 
recursos previstos no orçamento do Legislativo para aten-
der às despesas com a solenidade.
Art. 5º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de 
sua publicação.
Câmara Municipal de Uberlândia, 22 de setembro de 2021.

VER. SÉRGIO DO BOM PREÇO
PRESIDENTE

VER. LEANDRO NEVES
1° Secretário

Autoria do Projeto: Ver. Neemias Miquéias

LICITAÇÕES
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO CON-

CORRÊNCIA TÉCNICA E PREÇO
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pela Pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, a republicação 
do edital de licitação Concorrência Técnica e Preço nº 
001/2021, Processo nº 020/2021.
Objeto: contratação de agência de publicidade e propagan-
da para prestação de serviços de publicidade para os atos 
da Câmara Municipal de Uberlândia.
DATA DA 1ª SESSÃO: 11/11/2021 - quinta-feira.
HORÁRIO: 15 horas (Horário de Brasília/DF).
LOCAL: Sala de Reuniões João Pedro Gustin da Câmara Mu-
nicipal de Uberlândia, sito na Av. João Naves de Ávila, nº 
1.617, bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG.
Informações e obtenção do Edital:
•portal www.camarauberlandia.mg.gov.br, tópico Transpa-
rência; Licitações e Compras.
•e-mail compras@camarauberlandia.mg.gov.br.
•Departamento de Licitações e Compras, Sala 45, 1º Piso;

DECRETOS



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3059, 27 de setembro de 2021 - página 02/02

•telefones (34) 3239-1137 / 3239-1196 / 3239-1194.
Uberlândia, 27 de setembro de 2021.

Adriana Evangelista Miranda
Presidente 

Comissão Permanente de Licitação.

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3059, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2021 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Vítor Oliveira; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

Reuniões Ordinárias Da Comissão De Saúde 
E Saneamento 

Mês Data 
Outubro 11 
Novembro 08 
Dezembro 13 
Fevereiro/2022 14 
Março/2022 14 
Abril/2022 11 

 


